
 

Abänderung der Verordnung des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 

27.11.2008 (Gemeindebediensteten-Zuweisungsverordnung 2008 IKT Linz GmbH  

- GZV 2008 IKT) 

 

 

 

V e r o r d n u n g 

 

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 21.4.2016, mit der die Verordnung des 

Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 27.11.2008 (Gemeindebediensteten-

Zuweisungsverordnung 2008 IKT Linz GmbH – GZV 2008 IKT), kundgemacht im Amtsblatt der 

Landeshauptstadt Linz Nr. 24/2008, wie folgt abgeändert wird: 

 

 

Auf Grund von §§ 3 Abs. 1, 5 Abs. 3 Z. 3 Oö. Gemeindebediensteten-Zuweisungsgesetz – Oö. 

GZG, LGBl.Nr. 119/2005 idgF, sowie § 46 Abs. 2 Statut für die Landeshauptstadt Linz (StL 

1992), LGBl.Nr. 7/1992 idgF, wird verordnet: 

 

„I. Nach § 1 wird folgender § 1a eingefügt: 

 

§ 1a 

Teilweise Aufhebung der Zuweisung 

 

Die in § 1 verfügte Zuweisung tritt für alle in einem öffentlich-rechtlichen oder privatrechtlichen 

Dienstverhältnis zur Stadt Linz stehenden Personen, die mit Stand 31.5.2016, 24.00 Uhr, in der 

Abt. Geodaten Management der IKT Linz GmbH beschäftigt sind und bereits zum Stichtag für 

die Zuweisung zur IKT GmbH (31.12.2008, 24.00 Uhr) bei der Stadt Linz beschäftigt waren, mit 

Wirksamkeit 1.6.2016, 00.00 Uhr, außer Kraft. Ab dem Wirksamkeitszeitpunkt 1.6.2016, 00.00 

Uhr, werden die betroffenen Personen beim Magistrat der Landeshauptstadt Linz im Geschäfts-

bereich Planung, Technik und Umwelt in der Abt. Stadtvermessung eingesetzt. 

II. 

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung im Amtsblatt der Landes-

hauptstadt Linz in Kraft.“ 

Der Bürgermeister: 

Klaus Luger eh. 


